
 
 
Area: Promozione economica e Servizi alle imprese  
Settore: Internazionalizzazione Promozione e Studi  
Responsabile del Procedimento: Dr. Alessandro Saguatti 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

 
N. 74 del 10.08.2022 

 

Oggetto:  BANDO PER LA CONCESSIONE DI SOSTEGNI ECONOMICI AD IMPRESE 
PIACENTINE DANNEGGIATE DAL COVID-19 – CONCESSIONE E LIQUIDAZIONE PRIMA 
TRANCHE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
Richiamata  la  deliberazione  del Commissario Straordinario n. 88 del 20 dicembre 2021, con la 
quale è stato approvato il “Bando per la concessione di sostegni economici ad imprese piacentine 
danneggiate dal COVID-19”; 
Preso atto che il Commissario Straordinario ha destinato al presente bando un ammontare di 
risorse pari ad euro 200.000,00 per le imprese aventi sede e/o unità locale in territorio piacentino 
con esclusione del territorio comunale; 
Considerato inoltre che il Comune di Piacenza ha messo a disposizione l’importo pari ad euro 
775.000,00 a favore delle imprese aventi sede e/o unità locale in territorio comunale; 
preso atto che con il presente bando si è inteso concedere un ristoro parziale e una tantum alle 
categorie individuate dal Comune di Piacenza e dalla Camera di commercio che versano in 
situazione di difficoltà economica a causa dell’emergenza sanitaria in atto e delle limitazioni 
all’attività derivanti dalle normative finalizzate a contrastare il contagio; 
tenuto conto che l’importo da erogare a ciascuna impresa ammonta ad euro 2.000,00; 
preso atto del positivo esito delle istruttorie effettuate dall’ufficio preposto; 
visto il Regime de minimis di cui al Regolamento UE n. 1407/2013 del 18 dicembre 2013 
pubblicato nella G.U.U.E. del 24 dicembre 2013 serie L 352/1; 
dato atto che gli uffici hanno provveduto, tramite l’applicativo di Infocamere “AGEF”, ad inserire 
tutte le informazioni necessarie sul Registro Nazionale Aiuti di Stato (RNA), compiendo altresì tutte 
le consultazioni ed interrogazioni prescritte dalla normativa ed ottenendo i codici di concessione 
COR con riferimento ai contributi legati al Bando; 
considerato che l’importo dei contributi assegnati va reperito nel proprio budget direzionale; 
Richiamati i seguenti atti: 

-   determinazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio camerale n. 91 
del 20.12.2021 di approvazione del preventivo 2022 e del relativo budget direzionale; 
-   determinazione del Segretario Generale n. 137 del 22.12.2021 di individuazione delle 
risorse del budget 2022 di competenza del Dirigente Economico Finanziario e di 
Regolazione del Mercato; 

vista la propria precedente determinazione n. 69 del 25 luglio 2022, con la quale è stato adottato il 
provvedimento di spesa corrispondente n. 206/2022, sul Centro di responsabilità area 5, Centro di 
costo FA03, voce di conto n. 330112 “Progetto OCRI”; 
Vista la deliberazione n. 564 del 22.12.1994 che individua gli uffici di livello dirigenziale; 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001; 

Visto lo Statuto dell’Ente approvato dal Consiglio camerale in data 13 dicembre 2010; 

 
D E T E R M I N A 

 



 
 

1) di ammettere a contributo le imprese indicate nell’elenco di seguito riportato, per l’importo 
corrispondente indicato a fianco, autorizzando la corrispondente liquidazione sul 
provvedimento di spesa 206/2022, Centro di responsabilità area 5, Centro di costo FA03, 
voce di conto n. 330112 “Progetto OCRI”: 
 

PROGR. DENOMINAZIONE 

importo 
contributo 
(in euro) codice COR codice CUP 

Codice 
COR 

1 AFFATICATI GIACOMO 2000 01051470332 B38J22001130005 9213289 

2 
MERLI TRAVEL DI MERLI 
ROMILDA 2000 08757510964 B78J22001700005 9213290 

3 FRANCESCONI RENATA 2000 01728210335 B88J22001180005 9213291 

4 GIAFUSTI CLAUDIO 2000 00874680333 B38J22001140005 9213293 

5 
OPPIZZI ANTONIO 
MARIA 2000 01468480338 B48J22000740005 9213295 

6 
CORTE MAGNOLIA DI 
LOCARDI GISELLA 2000 01573360334 B18J22001060005 9213294 

7 SIGNAROLDI ETTORE 2000 01101360335 B58J22001370005 9213296 

8 GANIMEDE AMBRA 2000 01563530334 B78J22001710005 9213299 

9 CASSINARI ANGELO 2000 00898270335 B98J22000420005 9213298 

10 
MELONI MARIA 
ANTONIETTA 2000 01462650332 B38J22001150005 9213300 

11 

FREETIME SOCIETA' 
SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A RL 2000 01673430334 B18J22001070005 9213302 

12 MAZZARI LUCA 2000 01671920336 B28J22001020005 9213303 

13 ONLY4U S.R.L. 2000 01712550332 B78J22001720005 9213306 

14 ATLANTE S.A.S. 2000 01287930331 B48J22000750005 9213304 

15 

IL VIAGGIATORE 
INCONSUETO DI PIVA 
PAOLA 2000 01500350333 B28J22001030005 9213305 

16 
BERGONZI 
GIANFRANCO 2000 01574250336 B98J22000430005 9213307 

17 

ALBERGO RISTORANTE 
LA VECCHIA QUERCIA 
S.N.C. 2000 01192500336 B28J22001040005 9213309 

18 
LANTERNA MAGICA SAS 
DI BERNARDI STEFANO 2000 01044410338 B38J22001160005 9213308 

  TOTALE 36.000,00      

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

         Dr. Alessandro Saguatti 
 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 s.m.i.) 

 


